
AZI[f'..:f)t\ 
SPECIALE 

, IL"O 
l'ASTORAI r 

Azienda Speciale Silvo Pastorale 

Comune di Nicosia 


Piazza Garibaldi, 29 

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 33/16 
del 26.10.2016 

OGGETTO: ASSP Bilancio di previsione esercizio finanziario 2016. Variazione alle 
partite di giro, ai sensi dell'art. 175 comma 5-quater lettera e) 

IL DIRETTORE TECNICO 

Visto l'art 36 del D. Lgs n. 118/2011 , cosi come modificato dall'art. 9 del D. L. n. 102/2013, che 
ha introdotto l'armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni , degli 
Enti Locali e dei loro Organismi. 

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 03 ottobre 2016 , con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione triennale 2016/2017/2018, dell'Azienda Speciale Silvo Pastorale 
del Comune di Nicosia. 

Visto l'art. 16 del D. Lgs. 118/2011 , che disciplina la competenza delle variazioni degli 
stanziamenti di Bilancio. 

Visto l'art. 175 comma 5-quater lettera e) del D.Lgs. 267/2000 e ss .mm.ii. che disciplina le 
variazioni necessarie per l'adeguamento delle previsioni , riguardanti le partite di giro e le 
operazioni per conto terzi. 

Ritenuto necessario , adeguare gli stanziamenti delle partite di giro come da prospetto allegato A) 
in quanto gli accertamenti e gli impegni , supe reranno gli attuali stanziamenti di Bilancio 
attualmente previsti per l'esercizio finanziario 2016. 

Dato, altresì, atto che risulta necessario adeguare gli stanziamenti per l'esercizio 2016, con 
equivalenza tra la parte entrata e la parte spesa, relativamente alla riscossione e versamento di 
entrate per conto terzi come da prospetto allegato A ; 

Dato atto che tali variazioni non determinano una modifica degli equilibri del Bilancio di previsione 
2016/2017/2018 . . 

Visto l'art . 147 bis , comma 1 del TUEL ., approvato con Decreto Legislativo 18/ agosto 2000, n. 
267 , introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d) del Decreto Legge 10/10/2012, n. 174, convertito 
nella Legge 07/12/2012, n. 213, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa 
e contabile , da esprimersi obbligatoriamente dal responsabile del servizio, attraverso apposito 
parere. 

Visto il D. Igs 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni , degli enti loca li e dei loro organismi , a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal D. Igs. 10 

http:ss.mm.ii


agosto 2014 n. 126; 

Visti il parere tecnico e contabile espresso dal Direttore Tecnico ai sensi dell 'articolo 49 del D Lgs 
n.267/2000 (TUEL) 

DETERMINA 

Di effettuare, ai sensi dall'art . 175 comma 5-quater lettera e) del D.Lgs. 267/2000 e ssmmii, le 
variazioni al Bilancio 2016/2018, compensative agli stanziamenti di Bilancio 2016 e di cassa, per la 
parte "servizi per conto terzi e le partite di giro" , con equivalenza tra la parte entrata e la parte 
spesa, relativamente alla riscossione e versamento di entrate per conto terzi , come da prospetto 
allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Dato atto che tali variazioni non determinano una modifica degli equilibri del Bilancio di previsione 
2016/2017/2018, presentando ad oggi , pareggio finanziario 

Di trasmettere copia dell'atto e degli allegati , per opportuna conoscenza, al Revisore Unico dei 
Conti. 

DI dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell 'art. 134, comma 4, de/ D. Lgs 
n. 267/2000. 

ACCERTA 

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, di cu i all'articolo 147 bis, 
comma 1, del D. Lgs . n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità , legittimità e correttezza dell'azione amministrativa , il cui parere favorevole è reso 
unita mente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

Nicosia, 26/10/2016 

k~,.- ,, ' . ... 

'.'".. 

Il Dir=iCo 
Dr. MiCU(,one 



Allegato a) alla Determina n . ~~ .. in data Zk4p .~2p16 

-:::(/,,';",(,," ,' 
" ', 1< ":I,',~t t' 

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2016/2018 

VARIAZIONI AGLI STANZIAMENTI DI BILANCIO E CASSA ESERCIZIO 2016 (ART. 175, COMMA 5 - QUATER, LETT. E), D.LGS . N. 267/2000) 


PARTE ENTRATA 


TIT 

9 

9 

9 

I 
Previsione 

attuale 

700,00 

2.500,00 

4.000,00 

7.200,00 

Variazion 
e in + 

500,00 

2.600 ,00 

3.100,00 

Varia zio 
ne in -

3.100 ,00 

3.100,00 

Prevision 
e 

aggiorna 
la 

1.200 .00 

5100 

900,00 

7.200,00 

Tip. Cat 

100/100 

100 /200 

200/9900 

Descrizione 

Ritenute sugli assegni al personale per ENPAIA CU 39 

Ritenute sugli assegni al personale per ex CPDEL (INPDAP) CU 38 

Assegnazione fondi da terzi CU 20 

TOTALE I 

PARTE SPESA 

TIT 

7 

7 

7 

I 
Previsione 

attuale 

700,00 

2.500,00 

4.000 ,00 

7.200,00 

Variazione 
in + 

500,00 

2.600,00 

3.100 ,00 

Variazio 
ne in -

3.1 00 ,00 

3.100 ,00 

Previsio 
ne 

aggiorn 
ala 

1.200,00 

5.100,00 

900,00 

7.200,00 

Miss/Prog 

99 ' 1 

99'1 

99' 1 

MACROAG 

701 

701 

702 

Descrizione 

Ritenute sugli assegni al personale per ENPAIA CE 10 

Ritenute sugli assegni al personale per ex CPDEL (INPDAP) CE 9 

Gestione fondi per conto terzi CE 1 B 

TOTALE I 


